
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.: 

65307250, fakss: 65307255, e-pasts: dome@livani.lv 
 

 

                            APSTIPRNĀTS 

ar Līvānu novada domes 

2020.gada 27.augusta 

sēdes protokola Nr.16 

   lēmumu nr.16-4 

 

LĪVĀNU NOVADA DOMES 

DZĪVOKĻU JAUTĀJUMU KOMISIJAS 

N O L I K U M S 

 

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 41. panta pirmās daļas 2. punktu un 61. pantu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1.   Līvānu novada domes dzīvokļu jautājumu komisiju (turpmāk tekstā – komisija) 

izveido Līvānu novada dome no Līvānu novada domes deputātiem, pašvaldības un 

pašvaldības kapitālsabiedrību darbiniekiem, pašvaldības iedzīvotājiem. 

2.     Dzīvokļu jautājumu komisija ir pastāvīgi funkcionējoša komisija, tās sastāvā ir ne 

mazāk kā 6 (seši) komisijas locekļi.  

3.   Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikas spēkā esošos normatīvos aktus        

jautājumos par valsts un pašvaldību palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu        

risināšanā, kā arī Līvānu novada pašvaldības nolikumu, lēmumus, rīkojumus un        

saistošos noteikumus. 

 

2. Dzīvokļu jautājumu komisijas uzdevumi, tiesības un pienākumi 

 

4.       Komisijas uzdevumi ir: 

          4.1. izskatīt personu (ģimeņu) iesniegumus palīdzības saņemšanai dzīvokļa                   

jautājuma risināšanā; 

          4.2. dot atzinumus un sagatavot ieteikumus dzīvokļu jautājumu izskatīšanai                  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē un Līvānu 

novada domes sēdē: 



                  4.2.1. par personu reģistrāciju un to izslēgšanu no pašvaldības reģistra 

palīdzības saņemšanai;  

                  4.2.2. par konkrēto palīdzības veidu sniegšanas secību un kārtību. 

          4.3. izskatīt jautājumus un sagatavot priekšlikumus par pašvaldības brīvo dzīvokļu 

izīrēšanu un atsavināšanu; 

          4.4. izskatīt iesniegumus un citus dokumentus un pieņemt lēmumus pašvaldības 

dzīvojamās platības maiņai; 

           

5. Komisijai ir tiesības:   

       5.1. Pieņemt lēmumus šādos jautājumos: 

             5.1.1. par atļaujas sniegšanu citu personu-ģimenes locekļu iemitināšanai īrētajās 

dzīvojamās telpās, 

             5.1.2. par atļaujas sniegšanu īrēto dzīvojamo telpu savstarpējai apmaiņai, 

             5.1.3. par atļaujas sniegšanu īres līguma pārslēgšanai ar citu ģimenes locekli 

īrnieka nāves vai dzīves vietas maiņas gadījumā, 

             5.1.4. atļaujas sniegšana apakšīres līgumu slēgšanai, 

 5.1.5. noslēgto īres līgumu termiņa pagarināšanu. 

       5.2. pieprasīt, saņemt un apkopot informāciju no sociālā dienesta un citām 

pašvaldības institūcijām par sniegto palīdzību īrniekiem un viņu ģimenes 

locekļiem. 

6. Komisijas locekļu pienākumi:  

       6.1. piedalīties dzīvokļu komisijas sēdēs;  

       6.2. iepazīties ar grozījumiem un izmaiņām normatīvajos aktos par palīdzību 

dzīvokļa jautājumos, apmeklējot seminārus un mācoties individuāli;  

       6.3. izskatīt komisijas sēdēs novada iedzīvotāju iesniegumus, sūdzības,   

ierosinājumus; 

       6.4. uzklausīt novadā dzīvojošu un jautājuma izskatīšanā ieinteresētu iedzīvotāju 

viedokli;  

7. Komisijas locekļu tiesības:   

      7.1. ierosināt uzaicināt uz sēdi jebkuru jautājuma izskatīšanā ieinteresētu iedzīvotāju; 

      7.2.  izteikt viedokli jebkura darba kārtības jautājuma apspriešanā; 

      7.3.  ierosināt uzaicināt jautājuma izskatīšanā piedalīties jebkuru domes speciālistu;  

      7.4. ieteikt veikt izmaiņas domes apstiprinātajos ārējos normatīvajos aktos par 

palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

      7.5. izteikt personīgo viedokli jebkura dzīvokļu jautājumu komisijas kompetencē 

esoša dokumenta projekta apspriešanā; 

      7.6.  saņemt par savu darbu atlīdzību saskaņā ar domes atlīdzības noteikumiem. 

   

3. KOMISIJAS DARBA ORGANIZĀCIJA. 



 

8. Komisijas savas sēdes sasauc ne retāk kā vienu reizi mēnesī. 

9. Komisijas priekšsēdētāju ievēl Līvānu novada dome.     

10. Komisijas priekšsēdētājs: 

       10.1. vada komisijas darbu, ir atbildīgs par komisijas uzdevumu un lēmumu izpildi; 

       10.2. nosaka komisijas sēdes darba kārtību; 

       10.3. sagatavo, sasauc un vada komisijas sēdes; 

       10.4. pārstāv komisijas viedokli domes sēdēs, komisijās, komitejās un citās 

institūcijās; 

       10.5. atbild par komisijas kompetencē esošu domes lēmumu izpildi; 

       10.6. nosaka komisijas locekļu pienākumus; 

       10.7. kontrolē komisijas sagatavoto lēmumu izpildi. 

11. Komisijas sēdes tiek protokolētas, protokolēšanu veic atbildīgā persona par 

komisijas darbu.  

12.  Atbildīgā persona par komisijas darbu:  

        12.1. sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai komisijas sēdē; 

        12.2. kārto sēžu organizatoriskos jautājumus; 

        12.3. protokolē komisijas sēdes; 

        12.4. noformē lēmumu projektus par jautājumiem, kas tiek izskatīti komisijā; 

        12.5. kārto komisijas lietvedību, veic dokumentu uzskaiti, nodrošina to saglabāšanu 

atbilstoši lietvedības noteikumiem; 

        12.6. sagatavo un izsniedz komisijas pieņemtos lēmumus iesniedzējam, 

apsaimniekotājam, pamatpakalpojumu sniedzējiem; 

13.  Komisija savu darbu veic koleģiāli, tā ir tiesīga lēmumus pieņemt, ja sēdē piedalās 

ne  mazāk kā puse no komisijas locekļiem. 

14.  Komisija pieņem lēmumus ar komisijas locekļu balsu vairākumu, atklāti balsojot. Ja 

alternatīvi lēmumi saņem vienādu balsu skaitu, komisijas lēmums tiek pieņemts 

tādā redakcijā, par kuru balso komisijas priekšsēdētājs.  

15. Komisija izskata saņemtos iesniegumus un citus materiālus normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un laikā. 

16.  Komisija savās sēdēs var pieaicināt speciālistus un ekspertus atzinuma vai slēdziena 

saņemšanai izskatāmajā jautājumā. 

17.   Komisijas locekli var izslēgt no komisijas sastāva ar domes lēmumu: 

        17.1. uz komisijas locekļa iesnieguma pamata; 

        17.2. ja komisijas loceklis nepilda šajā nolikumā noteiktos pienākumus, uzdevumus 

un komisijas lēmumus; 

        17.3. ja komisijas loceklis vairāk kā trīs reizes pēc kārtas bez attaisnojošiem 

iemesliem nepiedalās komisijas sēdēs. 



18. Dzīvokļu jautājumu komisijas darbu kontrolē sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja. 

 

               4. Dzīvokļu jautājumu komisijas darba apmaksas kārība 

 

19.  Par piedalīšanos dzīvokļu jautājumu komisijas sēdēs un citu pienākumu pildīšanu 

komisijas locekļi saņem atlīdzību atbilstoši Līvānu novada domes atlīdzības 

noteikumiem. 

 

 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs                                                 A. Vaivods 


